
33. Int. Kainacher Bergmarathon 
Offizielle Ergebnisliste - Kainach - 04.08.2024

Rg StrNr Name Verein Jg Nat Lauf-Zeit

Damen Staatsmeisterinn im Bergmarathon (44 km)

1 48 Unger Iris Team Vegan.at 93 AUT 04:25:24.00

2 36 Längle Sarah Running Team Lannach 97 AUT 04:27:17.00

3 3 Sabbadini-Tengg Sigrid ASKÖ Villach 79 AUT 04:39:51.00

4 50 Bergs Katharina Tri Power Freistadt 90 AUT 04:40:28.00

5 15 Habeler Stefanie KSU-Gutenstein 82 AUT 04:50:13.00

6 52 Pfandl Lisa Christina TriRun Team Frohnleiten 95 AUT 04:51:14.00

7 42 Horwath Elena runninGraz 80 AUT 05:01:39.00

8 41 Kurzmann Teresa runninGraz 86 AUT 05:03:14.00

9 22 Schmidt Sandra LC-AUFI&OWI-Sport Wielandner 74 AUT 05:13:41.00

10 17 Striednig Ulrike LAC Klagenfurt 61 AUT 05:16:07.00

11 14 Streibl Justina Kolland Topsport Gaal 71 AUT 05:33:43.00

12 45 Blumenschein Gertrud Sportunion IGLA long life 82 AUT 05:39:20.00

13 46 Rüf Brigitte SU-Gmunden-LA 62 AUT 06:39:18.00

14 2 Majcen-Jin Lan Lan ASK-McDonalds-Loosdorf 78 CHN 06:46:32.00

15 21 Hirtzy Margit LCA Hochschwab 63 AUT 06:48:35.00

DNF 44 Wagner Veronika Sportunion IGLA long life 98 AUT

Herren Staatsmeister im Bergmarathon (44 km)

1 27 Rieder Andreas LG-Decker Itter 86 AUT 03:27:09.00

2 60 Klocker Matthias U. Raika Lienz 90 AUT 03:37:55.00

3 38 Krondorfer Johannes runninGraz 96 AUT 03:38:09.00

4 30 Schriebl Stefan LTV Köflach 86 AUT 03:39:01.00

5 39 Krondorfer Paul runninGraz 94 AUT 03:50:04.00

6 49 Hiebler Thomas TRC Pernegg 93 AUT 03:52:51.00

7 11 Kröhn Niklas Kelag Energy 71 AUT 04:02:05.00

8 13 Gruber Robert Kolland Topsport Gaal 75 AUT 04:03:51.00

9 37 Prinz Kevin Running Team Lannach 88 AUT 04:05:51.00

10 40 Sattlegger Jeremias runninGraz 94 AUT 04:14:39.00

11 47 Wolf Thomas SV WAHA St. Margarethen 76 AUT 04:18:35.00

12 23 Pichler Sebastian LCAV Jodl Packaging 82 AUT 04:19:02.00

13 16 Künstl Michael LAC Klagenfurt 68 AUT 04:25:56.00

14 34 Nudl Richard PSV Leoben 70 AUT 04:29:37.00

15 8 Schönbrunn Helmut Austrian Skyrunning & Trailrunning Association 62 AUT 04:31:07.00

16 56 Scherr Anton TUS Kainach 90 AUT 04:35:40.00

17 43 Geisler Michael SG Wattens 77 AUT 04:36:10.00

18 33 Demuth Jürgen ÖBV Pro Team 72 AUT 04:38:44.00

19 53 Senft Michael TriRun Team Frohnleiten 86 AUT 04:39:01.00

20 24 Dißlbacher Josef LCAV Jodl Packaging 69 AUT 04:40:06.00

21 1 Majcen Rolf ASK-McDonalds-Loosdorf 66 AUT 04:46:25.00

22 51 Rennhofer Franz Tri Power Freistadt 90 AUT 04:50:25.00

23 4 Pripfl Dietmar Atus Knittelfeld 77 AUT 04:52:25.00

24 32 Kölli Wolfgang MT-Hausmannstätten 72 AUT 04:56:49.00

25 28 Kaufmann Christoph LSG Vorarlberg 66 AUT 04:57:10.00

26 29 Eberhöfer Josef LSG Vorarlberg 58 AUT 05:03:07.00

27 57 Scherr Wilhelm TUS Kainach 59 AUT 05:20:39.00

28 54 Hirtner Manuel TriRun Team Frohnleiten 82 AUT 05:22:59.00

29 10 Pobatschnig Otto HSV St. Michael 60 AUT 05:24:30.00

30 63 Michalitz Andreas Ultralaufteam Heustadlwasser 68 AUT 05:24:36.00

31 65 Schaludek Heinrich Ultralaufteam Heustadlwasser 62 AUT 05:38:17.00

32 18 Eppich Hannes Reinhold LCA Hochschwab 79 AUT 05:41:56.00

33 64 Jackson Bruce Ultralaufteam Heustadlwasser 63 AUS 05:45:52.00

34 62 Köhler Martin ULC Riverside Mödling 56 AUT 05:52:09.00

35 19 Hirtzy Franz LCA Hochschwab 58 AUT 07:36:33.00
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Rg StrNr Name Verein Jg Nat Lauf-Zeit

Österreichische Meister/innen der Altersklassen im  Bergmarathon (44 km)

W-35
1 41 Kurzmann Teresa runninGraz 86 AUT 05:03:14.00

M-35
1 27 Rieder Andreas LG-Decker Itter 86 AUT 03:27:09.00

2 30 Schriebl Stefan LTV Köflach 86 AUT 03:39:01.00

3 37 Prinz Kevin Running Team Lannach 88 AUT 04:05:51.00

4 53 Senft Michael TriRun Team Frohnleiten 86 AUT 04:39:01.00

W-40
1 15 Habeler Stefanie KSU-Gutenstein 82 AUT 04:50:13.00

2 42 Horwath Elena runninGraz 80 AUT 05:01:39.00

3 45 Blumenschein Gertrud Sportunion IGLA long life 82 AUT 05:39:20.00

M-40
1 23 Pichler Sebastian LCAV Jodl Packaging 82 AUT 04:19:02.00

2 54 Hirtner Manuel TriRun Team Frohnleiten 82 AUT 05:22:59.00

W-45
1 3 Sabbadini-Tengg Sigrid ASKÖ Villach 79 AUT 04:39:51.00

2 2 Majcen-Jin Lan Lan ASK-McDonalds-Loosdorf 78 CHN 06:46:32.00

M-45
1 13 Gruber Robert Kolland Topsport Gaal 75 AUT 04:03:51.00

2 47 Wolf Thomas SV WAHA St. Margarethen 76 AUT 04:18:35.00

3 43 Geisler Michael SG Wattens 77 AUT 04:36:10.00

4 4 Pripfl Dietmar Atus Knittelfeld 77 AUT 04:52:25.00

5 18 Eppich Hannes Reinhold LCA Hochschwab 79 AUT 05:41:56.00

W-50
1 22 Schmidt Sandra LC-AUFI&OWI-Sport Wielandner 74 AUT 05:13:41.00

2 14 Streibl Justina Kolland Topsport Gaal 71 AUT 05:33:43.00

M-50
1 11 Kröhn Niklas Kelag Energy 71 AUT 04:02:05.00

2 34 Nudl Richard PSV Leoben 70 AUT 04:29:37.00

3 33 Demuth Jürgen ÖBV Pro Team 72 AUT 04:38:44.00

4 32 Kölli Wolfgang MT-Hausmannstätten 72 AUT 04:56:49.00

M-55
1 16 Künstl Michael LAC Klagenfurt 68 AUT 04:25:56.00

2 24 Dißlbacher Josef LCAV Jodl Packaging 69 AUT 04:40:06.00

3 1 Majcen Rolf ASK-McDonalds-Loosdorf 66 AUT 04:46:25.00

4 28 Kaufmann Christoph LSG Vorarlberg 66 AUT 04:57:10.00

5 63 Michalitz Andreas Ultralaufteam Heustadlwasser 68 AUT 05:24:36.00

W-60
1 17 Striednig Ulrike LAC Klagenfurt 61 AUT 05:16:07.00

2 46 Rüf Brigitte SU-Gmunden-LA 62 AUT 06:39:18.00

3 21 Hirtzy Margit LCA Hochschwab 63 AUT 06:48:35.00

M-60
1 8 Schönbrunn Helmut Austrian Skyrunning & Trailrunning Association 62 AUT 04:31:07.00

2 10 Pobatschnig Otto HSV St. Michael 60 AUT 05:24:30.00

3 65 Schaludek Heinrich Ultralaufteam Heustadlwasser 62 AUT 05:38:17.00

4 64 Jackson Bruce Ultralaufteam Heustadlwasser 63 AUS 05:45:52.00

M-65
1 29 Eberhöfer Josef LSG Vorarlberg 58 AUT 05:03:07.00

2 57 Scherr Wilhelm TUS Kainach 59 AUT 05:20:39.00
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3 62 Köhler Martin ULC Riverside Mödling 56 AUT 05:52:09.00

4 19 Hirtzy Franz LCA Hochschwab 58 AUT 07:36:33.00

 Senioren (18,5 km)

M-70
1 55 Ritter Manfred TSV Steiermärkische Sparkasse Hartberg 52 AUT 01:59:18.00

2 168 Remler Johann MSC Rogner Bad Blumau 50 AUT 02:12:22.00

3 9 Golja Anton Carinthian Runners 51 AUT 02:28:41.00

4 5 Dressler Wolf-Dietrich ATV Vösendorf 54 AUT 02:37:52.00

5 20 Felberer Karl LCA Hochschwab 52 AUT 02:49:30.00

6 6 Heindl Franz ATV Vösendorf 51 AUT 03:01:38.00

M-75
1 12 Wulz Valentin KLC 45 AUT 02:17:31.00

2 25 Fink Alois LCAV Jodl Packaging 47 AUT 02:23:31.00

3 58 Möstl Fritz TUS Kainach 45 AUT 02:24:57.00

W-75
1 59 Möstl Mathilde TUS Kainach 47 AUT 02:41:26.00

M-80
1 61 Bettinazzi Jürgen ULC Bludenz 43 AUT 03:10:19.00

DNF 31 Arvay Rüdiger LTV Köflach 44 AUT

Rang TeamnamenTeilnehmer Sum Platzierung

Österreichische Mannschaftsmeister im Bergmarathon (44 km)
1 runninGraz Krondorfer Johannes;Krondorfer Paul;Horwath Elena 40

2 TriRun Team Frohnleiten Senft Michael;Hirtner Manuel;Pfandl Lisa Christina 87

3 LCA Hochschwab Eppich Hannes Reinhold;Hirtzy Franz;Hirtzy Margit 143
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